
 
ARVSFONDEN NYA PROJEKT OKTOBER 2011 
 
I oktober 2011 delade Arvsfonden ut drygt 55 miljoner kronor till 48 projekt. Av dessa 
var 24 projekt nya och fick dela på 21 miljoner kronor. 
 
Nya projekt oktober 2011: 
 
Boo Folkets Hus Förening, SALTSJÖ-BOO 
Growing Rights 
har beviljats stöd med 570000 kronor 
för år 1 av 3 
Syftet med projektet är att barn ska få insikt och kunskap om barnkonventionen, och 
vad den innebär för barns möjligheter att få inflytande i samhället. Metoden bygger 
på att använda estetiska lärprocesser såsom dans, musik, teater och sketcher för att 
bygga upp den egna förståelsen av vad barnkonventionens abstrakta begrepp 
innebär i praktiken. Målgruppen är barn i åldern 10-13 år, och projektet genomförs 
med gymnasieungdomar i Nacka, bland annat från projektet ”Ungt inflytande” och 
Nacka Dans & Teater. Under år ett beräknas minst 60 barn, i två pilotskolor, att nås 
av projektet. För att sprida projektet utarbetar och genomför ungdomarna ett 
föreläsnings- och seminarieprogram för andra skolor och kommuner, där de 
presenterar den pedagogiska metoden och resultat. År 1 av 3. Lokalt projekt. 
Prioriterat område: Demokrati och delaktighet. 
 
De Handikappades Riksförbund (DHR) i Göteborg, GÖTEBORG 
Din vardag - Vår politik 
har beviljats stöd med 600000 kronor 
för år 1 av 3 
Projektet utgår från medlemmars erfarenhet av att leva med nedsatt rörelseförmåga 
och deras vilja att stärka den egna makten och kontrollen över sitt vardagsliv. I dialog 
med beslutsfattare vill projektet öka medvetenheten samt ta fram metoder och 
verktyg för att förbättra medlemmarnas livssituation och påverka 
samhällsutvecklingen. Projektet arbetar med temagrupper som utifrån analyser tar 
fram informaton, underlag och förslag till förändringar inom aktuella områden. År 1 av 
3. Prioriterat område:FN-konventionen. 
 
Familjevårdens Centralorganisation (FaCO), KARLSKOGA 
Lära av barn och unga i familjehem 
har beviljats stöd med 640000 kronor 
för år 1 av 3 
-FaCO vill publicera en bok som beskriver familjehemmets vardagsliv med en 
berättelse om ett familjehems liv och vardag. De vill fånga upp barns och ungas egna 
upplevelser av speciellt utvalda händelser i boken. Boken bygger på intervjuer med 
placerade barn och ungdomar. 
 
Föreningen ABC, Aktiva insatser för människa och miljö, LUND 
Ett Grönare Lund 



har beviljats stöd med 424000 kronor 
för år 1 av 3 
Ett grönare Lund är ett kombinerat miljö-, demokrati- och integrationsprojekt i syfte att 
bidra till att skapa en ekologisk och demokratisk hållbar samhällsutveckling. Projektet 
ska bedrivas i området Linero i Lund där en småskalig ekologisk odling ska startas 
tillsammans med barn och unga i området. Parallellt med odlingsarbetet genomförs 
workshops och föreläsningar om demokrati, mänskliga rättigheter och hållbar 
utveckling. Erfarenheterna från projektet ska dokumenteras i en arbetsmodell med 
tillhörande metoder som fungerar både socialt och miljömässigt i urbana miljöer. 
Genom att synliggöra och sprida verktyg, kunskap och motivation ska projektet bidra 
till lokal gemenskap, demokrati och ansvar för miljön. Målgruppen för projektet är 
barn och unga mellan 9-25 år från Lineroområdet, nyanlända volontärer, övriga 
boende i området Linero och Lund samt offentliga aktörer och beslutsfattare. År 1 av 
3. Lokalt projekt. Prioriterat område: Demokrati och delaktighet. 
 
Föreningen Barnkraft, NYKÖPING 
Projekt Stärkta barn 
har beviljats stöd med 495000 kronor 
för år 1 av 3 
Barnkraft ska stärka barn och ge dem kraft och mod att värna om sin egen kropp. 
Detta ska göras genom ett eget framtaget material som är pedagogiskt, lekfullt och 
stärkande och prövas på utvalda pilotskolor. Materialet kommer att användas i skola 
och på fritidsgårdar. Parallellt med elevmaterialet kommer Barnkraft att föreläsa för 
blivande lärare på deras lärosäten. År 1 av 3. Nationellt projekt. Information och 
kännedom om FN:s Barnkonvention. 
 
Föreningen Furuboda, ÅHUS 
i 3 - idrott, identitet och inklusion 
har beviljats stöd med 2130000 kronor 
för år 1 av 3 
Syftet med projektet är att skapa fler möjligheter för personer med funktionsned-
sättningar att aktivt delta i idrottslivet, som utövande idrottare, som ledare eller med 
idrott som yrke. Under projekttiden vill organisationerna etablera en ledarutbildning 
inom handikappidrotten, starta en mobil idrottsenhet samt inrätta en idrottsprofil på 
Furuboda folkhögskola. Projektets målgrupp är ungdomar och vuxna med olika 
funktionsnedsättningar samt deras närstående. År 1 av 3. Nationellt projekt. 
Prioriterat område: Ökat tillträde till arbetsmarknaden 
 
Föreningen Grrl Tech, VÄXJÖ 
På tal om 6 
har beviljats stöd med 997000 kronor 
för år 1 av 3 
Syftet med projektet är att skapa ett nyanserat samtal om sexualitet mellan 
människor som sällan möts. Vidare syftar projektet till att öka toleransen mellan 
människor som inte delar samma erfarenheter av identitet, kön, ålder, kultur, 
sexualitet och fysisk förmåga. Med hjälp av digitala och anonyma verktyg ska en 
grupp på ca 50 deltagare skapa egna audiovisuella berättelser i kortfilmsformat. 
Dessutom ska dessa personer interagera med varandra genom att besvara anonyma 
frågor som digitalt skickas fram och tillbaka. Resultaten av processen ska 



sammanställas till pedagogiskt undervisning- och fortbildningsmaterial som kan 
användas av grund- och gymnasieskolor samt dess personal. 
 
Föreningen Kulturverket, UMEÅ 
Läke-konst 
har beviljats stöd med 1445258 kronor 
för år 1 av 3 
Läke-konst är en metodutveckling för konst- och kulturpedagogiskt arbete med 
långtidssjuka barn, deras klasser och anhöriga. Idén kom från de sjuka barnen och 
deras föräldrar i möten med kulturpedagogerna i den förstudie som man nyligen 
genomfört. Man ville hitta ett sätt att behålla kontakten med barnets klass i skolan 
och ha en fokusering på det ”friska livet” och inte så mycket inriktning på den 
sjukdom barnet lider av. Forskning visar att arbete med estetiska uttrycksformer inte 
bara är lustfyllt utan att det även kan ha en läkande effekt. Projekten pågår parallellt i 
de sjuka barnens hemskolor så att klyftan mellan sjukhusskolan och den ordinarie 
skolan minskas för att underlätta hemkomsten till den ordinarie skolan. Tanken är att 
det sjuka barnet är idégivare till innehållet som därefter beskrivs på webben i 
Skripter-programmet. Där kommer barnet överens med klasskamraterna om 
fördjupning av innehåll, arbetsfördelning redovisning av projektet med mera. I 
metodutveckling finns ett arbete med utveckling av ett digitalt musik- och bildverktyg 
för att underlätta musik- och bildskapandet för de barn som inte har de fysiska 
förutsättningarna. De tänker sig även att använda sin webbplattform Skripter som en 
länk mellan den sjuke och hemklasserna. Där kan de även få feedback direkt från de 
olika inblandade konstnärerna. Det tredje tekniska hjälpmedlet är robothanske, 
Auduino, som är försedd med böjliga sensorer (fingrar) och trycksensorer 
(fingertoppar). 
 
Föreningen Socialpolitisk Debatt, UDDEVALLA 
Social Aktion 
har beviljats stöd med 916000 kronor 
för år 1 av 3 
Syftet med projektet är att ge röst åt grupper med egna erfarenheter av utanförskap 
och diskriminering. Föreningen vill skapa mötesplatser och initiera nya möten mellan 
brukare och brukarorganisationer å ena sidan och socionomer och 
socionomstudenter å andra. Genom olika aktiviteter vill projektet förstärka 
brukarperspektivet hos socionomstudenter. Att möjliggöra en systematisk och 
konstruktiv dialog mellan socionomer/studenter och personer med 
funktionsnedsättning samt personer i andra former av utanförskap är ett av målen. 
Metoder som kommer att användas är bl.a. skrivarverkstäder, retorikskolor, 
gemensam webbplats, workshops och seminarier. 
 
Handikappförbundens Samarbetsorgan (HSO), SUNDBYBERG 
DATE - delaktighet, Attitydförändring, Tillgänglighet för Elever 
har beviljats stöd med 1956100 kronor 
för år 1 av 3 
I projektet skapas, testas och sprids en modell samt ett material att användas i 
skolan för att öka delaktighet, förändra attityder och förbättra tillgängligheten och 
arbetsmiljön för elever i årskurs 4-7. Elever på tre skolor, med eller utan 
funktionsnedsättning, får själva med stöd av lärare arbeta konkret med demokratiska 
processer. Skolgranskningar som genomförs ska kännetecknas av att vara roliga, 



kreativa och ligga nära leken. Materialet ska utformas så att det kan ingå i ramen för 
läroplanen, och utgöra ett undervisingsstöd inom ämnet samhällskunskap (demokrati 
och och mänsliga rättigheter). År 1 av 3. Prioriterat område: FN-konventionen. 
 
Handikapprörelsens Idé & KunskapsCentrum, VÄXJÖ 
Att arrangera för flera 
har beviljats stöd med 509500 kronor 
för år 1 av 2 
Organisationen vill ta fram en arbetsmodell eller manual som hjälp för att 
kulturutövaren och arrangören lättare ska kunna ta emot personer med 
funktionsnedsättning på ett bra sätt. Det handlar inte enbart om sådant som finns 
reglerat i lagar och förordningar utan främst om de ”mjuka värdena”, om 
attitydförändringar hos både arrangör och den funktionsnedsatte. Man vill arrangera 
möten mellan arrangörer och representanter från handikappföreningar för att lyssna 
på bra föreläsare i ämnet samt att diskutera och inventera behov som därefter 
utmynnar i en arbetsmodell/manual. Manualen provas därefter för att modifieras 
innan den trycks och sprids. 
 
Hjärnskadeförbundet Hjärnkraft, STOCKHOLM 
Rehabiliteringssituationen för personer med traumatisk hjärnskada 
har beviljats stöd med 1500000 kronor 
för år 1 av 1 
De båda förbunden har genom egna erfarenheter och från sina respektive 
lokalföreningar upplevt att rehabiliteringen för personer med förvärvade hjärnskador 
ser olika ut i landet och att den i vissa fall har försämrats, bland annat genom att 
antalet rehabiliteringsplatser och utredningsplatser i landet har minskat. Lagen om 
valfrihetssystem och Fritt vårdval förutsätter att den enskilde själv kan efterfråga och 
tillgodogöra sig informationen som han eller hon sedan kan använda för att kunna 
tillvarata sina rättigheter. Syftet med projektet är att förbättra hjärnskadades 
möjligheter till en långsiktig rehabilitering genom: - att kartlägga brukarnas tillgång till 
rehabilitering och möjligheter att välja utförare inom vård, rehabilitering och omsorg - 
att undersöka gruppens möjligheter att fritt välja hjälpmedel utifrån upplevda behov. 
Kartläggningen ska utgöra underlag/komplement till Socialstyrelsens beslutade och 
inplanerade undersökning där man ska beskriva hjärnskaderehabiliteringen ur ett 
sjukvårdsperspektiv. År 1 av 1. Nationellt projekt. Prioriterat område: Design för alla 
 
Linköpings kommun, LINKÖPING 
Projekt Liquid - en mötesplats för hbtg-ungdomar 
har beviljats stöd med 856000 kronor 
för år 1 av 3 
Syftet med projektet är att skapa en mötesplats för HBT-ungdomar 12-20 år, som kan 
fungera främjande för deras fysiska och psykiska hälsa. Mötesplatsen ska vara ett 
ställe där det går att möta andra HBT-ungdomar och känna sig trygg. Projektet 
planerar bland annat att utbilda ungdomsledare, genomföra diskussioner kring 
normer, sexuallitet med mera. Under det första året kommer det att ske en 
kartläggning kring behov och intressen för olika aktiviteter. Det kommer att 
genomföras mässa på Arbis i syfte att synliggöra HBT-ungdomar. Andra aktiviteter 
som planeras är bland annat film- och fotoverkstad, workshops, föreläsningar med 
mera. 
 



Nätverket för Barnkonventionen, STOCKHOLM 
Barns röster - från A till FN 
har beviljats stöd med 1300000 kronor 
för år 1 av 3 
Projektet ska skapa möjligheter för barn att göra sina röster hörda, från den 
kommunala nivån ända upp till FN. För att möjliggöra det ska ett metodmaterial 
utvecklas. Materialet ska innehålla metoder för att samla in barns åsikter och lyfta 
deras röster. Materialet ska utvecklas och utvärderas i samband med lokala 
aktiviteter med barn och beslutsfattare runt om i Sverige. Resultatet av arbetet 
kommer att användas direkt av Nätverket i tilläggsrapporteringen till FN:s 
barnrättskommitté. Materialet ska sedan spridas till medlemsorganisationer, andra 
organisationer, kommuner och landsting. År 1 av 3, nationellt projekt, Information och 
kännedom om FN:s Barnkonvention. 
 
Riksförbundet Attention, STOCKHOLM 
Förstudie - att bedriva ett projekt inför och efter frigivning från anstalt 
har beviljats stöd med 383000 kronor 
för år 1 av 1 
Denna förstudie syftar till att tydliggöra behov och identifiera vilka aktörer som kan 
mobiliseras för att hjälpa och stödja intagna med ADHD och andra NFP-diagnoser 
med läkemedelsassisterad behandling i samband med till exempel frigivning. Målet 
är att förbereda ett kommande projekt som syftar till att skapa och sprida en modell 
för målgruppen genom att bland annat skapa meningsfulla uppgifter och relationer för 
målgruppen, fylla det glapp som uppstår mellan vistelse olika institutioner och livet 
ute i samhället genom att exempelvis skapa nya mötesplatser samt höja 
kunskapsnivån hos de aktörer som finns runt målgruppen. År 1 av 1. Nationellt 
projekt. Prioriterat område: Motverka våld, trakasserier och mobbning 
 
Riksförbundet för döva, hörselskadade och språkstörda barn (DHB), Örebro, 
ÖREBRO 
Aktiv fritid 
har beviljats stöd med 902000 kronor 
för år 1 av 2 
DHB vill genomföra projektet för att öka deltagandet i fritidsaktiviteter för barn och 
unga med språkstörning. Man anser att såväl inom idrottsrörelsen som inom 
kulturområdet är kunskapen om funktionsnedsättningen som de språkstörda har 
fortfarande okänd. Barnen får välja idrottsinriktning där sedan DHB tillsammans med 
Riksidrottsförbundet söker lämplig klubb som kan matcha barnet/ungdomens val. 
Man vänder sig till både pojkar och flickor, 8 – 10 stycken och lika många klubbar 
som i sin tur är fördelade i hela landet. De barn som deltar är inte sedan tidigare 
delaktiga i någon av verksamheterna. Erfarenheterna sammanställs till 
informationsskrifter som delas ut till ledare inom idrottsrörelsen, föräldrabroschyr och 
inspelning av webbvideo/DVD med hur de goda exemplen ska fungera. Samma 
metod upprepas sedan inom kulturområdet, då med nya deltagarfamiljer och musik- 
och kulturskolor på olika platser i landet. 
 
Riksförbundet för sexuellt likaberättigande (RFSL), STOCKHOLM 
Trampolin - mentorsprogram på internet för unga hbt-personer 
har beviljats stöd med 1447000 kronor 
för år 1 av 3 



Syftet med projektet är att öka den psykosociala hälsan och minska utsattheten bland 
HBT-ungdomar 12-25 år. Detta vill föreningen göra genom att erbjuda ungdomar en 
trygg arena för stöd och samtal. Projektets kärna är ett menorskapsprogram på nätet 
vilket innebär personliga regelbundna kontakter mellan mentor och ungdom. Således 
planeras en utveckling och genomförande av mentorskapsmetoden, rekrytering och 
utbildning av mentorer, skapande av hemsida, samt sammanställning och spridning 
av erfarenheter i en metodbok. 
 
Somali Centre for Water & Environment, SPÅNGA 
Fokus i förorten - Utbildning och stöd för somaliska föräldrar och barn 
har beviljats stöd med 830000 kronor 
för år 1 av 3 
Det övergripande syftet är att öka integrationsmöjligheterna för föräldrar och deras 
barn genom ökad förståelse för samhällets system genom motivation och stöd. 
Projektet vill genom föräldrautbildning bryta negativa samspelsmönster och förstärka 
positiva beteenden samt öka barn/ungdomars möjligheter till en bättre utveckling. 
Målgruppen är somaliska föräldrar, barn och ungdomar samt ensamkommande barn 
och ungdomar. Målet är att ge förbättrad kunskap om föräldraskap, skola, hälsa med 
mera. Öka kunskapen om barnkonventionen, ge stöd och uppmuntran, 
nätverksbildning, erfarenhets- och tankeutbyte. År 1 av 3. Prioriterat område: 
Föräldrastöd och främjande av ett stärkt föräldraskap 
 
Stiftelsen Institutet för Independent Living, JOHANNESHOV 
Förstudie - Med lagen som verktyg 
har beviljats stöd med 293000 kronor 
för år 1 av 1 
Förstudien syftar till att undersöka och kartlägga handikapprörelsens egna behov av 
juridisk expertis inom området mänskliga och medborgerliga rättigheter (MR) för 
personer med funktionsnedsättning. Under förstudien kommer olika 
finansieringsmöjligheter identifieras samt projektidén att förankras i fler 
handikappförbund, MR-organisationer, juridiska branschorganisationer samt juridiska 
universitetsinstitutioner. Förstudie. 
 
Studiefrämjandet i Stockholm, STOCKHOLM 
Samordnat familjestöd på Järvafältet 
har beviljats stöd med 1000000 kronor 
för år 1 av 3 
Stärka invandrar föräldrar i deras föräldraroll i enlighet med deras egna önskemål, nå 
minst 480 invandrade föräldrar med föreläsningar, ledarutbildningar och studiecirklar, 
anordna en inledande och avslutande konferens i samarbete med Rädda barnen, 
Röda korsets medlemmar, etniska föreningar samt föräldraföreningar i Järvaområdet. 
Man vill nå även svårnådda föräldrar och inte bara nyanlända utan alla som önskar 
och har behov av stöd i sin föräldraroll. Minst 30 studiecirklar 2012 med minst 180 
föräldrar, cirka 10 föreläsningar med ca 300 personer. Genom konferenser och 
föreläsningar nå de som arbetar med målgruppen. Projektet räknar med att nå minst 
480 föräldrar i olika utbildningsinsatser. Samarbetsprojekt mellan Röda Korset, 
folkrättskretsen, Eritreanska föreningen Kista-Husby-Akalla och Husby 
föräldraförening. 
 
Svenska Jägareförbundet, NYKÖPING 



Funktionshindrade och jakt 
har beviljats stöd med 400000 kronor 
för år 1 av 3 
Projektet syftar till att öka intresset hos ungdomar med funktionsnedsättningar från 
respektive brukarorganisation för natur och jakt. Ungdomarna kommer att erbjudas 
prova-på och upplevelsedagar tillsammans med jägare, länsjaktvårdsföreningar, 
naturbruksgymnasium och intresserade jakträttshavare.  År 1 av 3. Nationellt projekt. 
 
Vaisa Sameförening, PORJUS 
Sång- och danslekar på syd-, lule- och nordsamiska 
har beviljats stöd med 400000 kronor 
för år 1 av 1 
Projektet vill framställa ett material med sång- och danslekar på de tre största 
samiska dialekterna/språken. Materialet består av två delar, dels ett häfte med 25 
sång- och danslekar dels en tillhörande dvd där allt finns filmat. Syftet är att stärka 
och revitalisera de samiska språken. Med modernt material ges samiska barn och 
ungdomar möjlighet att ta del av sång- och danslekar på sitt eget språk. 
Temadagar/workshops genomförs på de fem sameskolorna som finns i Sverige 
(Karesuando, Kiruna, Gällivare, Jokkmokk och Tärnaby) för att nå ut till målgruppen. 
Målgruppen är samiska barn och ungdomar i första hand mellan 4-12 år, samiska 
förskolor och skolor och utbildningscentra. Under projekttiden räknar projektet med 
att nå minst 1000 personer. 
 
Västerås Jaktskytteklubb, VÄSTERÅS 
Tillbyggnation samt handikappanpassning av skytteanläggning på fastigheten 
Stockumla 1:1 i Västerås kommun 
har beviljats stöd med 793000 kronor 
för år 1 av 1 
Syftet med projektet är att utveckla ungdomsverksamheten och möjliggöra 
deltagande för fler barn och ungdomar. Med handikappanpassning av anläggningen 
öppnas verksamheten upp för personer med funktionsnedsättning. Instruktörer 
kommer att utbildas genom Svenska Jägareförbundet. Samarbetspartners är bland 
andra Svenska Jägareförbundet, Aroskooperativet i Västerås, Västmanlands 
Handikappidrottsförbund samt fritidsverksamheten i kommunen. 
 
Åsmansbo-Matsbo byalag, SMEDJEBACKEN 
Uppförande av bystuga på fastigheten Matsbo 5:32 i Smedjebackens kommun 
har beviljats stöd med 282700 kronor 
för år 1 av 1 
Syftet med projektet är att utveckla ungdomsverksamheten och möjliggöra 
deltagande för fler barn och ungdomar. Med handikappanpassning av anläggningen 
öppnas verksamheten upp för personer med funktionsnedsättning. Instruktörer 
kommer att utbildas genom Svenska Jägareförbundet. Samarbetspartners är bland 
andra Svenska Jägareförbundet, Aroskooperativet i Västerås, Västmanlands 
Handikappidrottsförbund samt fritidsverksamheten i kommunen. 
 
 


